Ростовская область

Весёловский район

Собрание депутатов Весёловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 106
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 35 «Об установлении земельного налога»»

Принято

Собранием депутатов                                                                26 ноябрь  2018 года

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

Собрание  депутатов Веселовского  сельского  поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести  в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 №35 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 Пункт 3 дополнить подпунктом 3.8.1 следующего содержания:
«3.8.1 физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.»
1.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок и основания для предоставления льготы по налогу

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные  законодательством  о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору  заявление  о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса. »

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов –

глава Веселовского сельского поселения                                    З. Н. Смоловая

п. Веселый

26 ноября  2018 года.
№ 106
PAGE
2